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учреждений отдыха и оздоровления детей муниципального образования город Усть-Илимск на 2018 год 

Ответственный орган за ведение реестра: Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

	№
	Наименование оздоровительного учреждения 
	Наименование юр. лица (индивидуального предпринимателя), в собственности которого находится учреждение 
	Юридический адрес
	Фактическое месторасположение
	ФИО руководителя
	Контактные телефоны
	Ведомственная принадлежность 
	Кол-во смен в год
	Кол-во мест в одну смену
	Стоимость        
1 дня пребывания в оздоровительном учреждении 
	Группа санитарного контороля
	Краткая 
информация
	Условия проживания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Лагеря с дневным пребыванием детей, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся

	1
	ЛДП «Летний» при МБОУ «СОШ № 1»


	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666671, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Романтиков, 14
	666671, Иркутская обл., г. Усть – Илимск, 
ул. Романтиков, 14
	Антипин
Михаил Иванович
	тел/факс:
(39535) 7-12-41;
е-mail:
ui-school-1@mail.ru

	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	100
	540
	1
	ЛДП «Летний» при МБОУ «СОШ № 1» расположен в центре левобережной части города. В шаговой доступности находится МБДОУ д/с №8 «Белочка», что позволяет организовать там дневной сон для воспитанников. 
Организация отдыха осуществляется на 2 этаже здания, также используются объекты спортивной инфраструктуры общеобразовательного учреждения и города.    
Налажено тесное взаимодействие с ДБ «Родничок», ДК им. Наймушина. 
ЛДП функционирует в соответствии с разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Воспитанникам предлагается  3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. 
Официальный сайт: 
http://www.ui-school1.ru/
	Условия для проживания – нет

	2
	ЛДП «Факел» при МАОУ «СОШ
№ 5»
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666673, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Булгакова, 7
	666673, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Булгакова, 7
	Пахомова
Галина Сергеевна
	тел/факс:
(39535) 7-04-56;
е-mail:
schl_5@mail.ru

	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	115
	540
	1
	ЛДП «Факел» при МАОУ «СОШ № 5» расположен в левобережной части города. В шаговой доступности находится МБДОУ №9 «Теремок», что позволяет организовать там дневной сон для воспитанников. 
Организация отдыха осуществляется на 2 этаже, также используются объекты спортивной инфраструктуры общеобразовательного учреждения и города. 
ЛДП функционирует в соответствии с  разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Воспитанникам предлагается  3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. 
Официальный сайт: http://школа-5-устьилимск.рф/
	Условия для проживания – нет

	3
	ЛДП «Мечта» при МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.»
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666679,
Иркутская область, 
г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, дом 19
	666679,
Иркутская область, г. Усть-Илимск, 
ул. Героев Труда, дом 19
	Булдакова Юлия 
Петровна
	тел/факс:
8(39535) 58-007;
е-mail:
school7ui@yandex.ru,7kontinent@rambler.ru
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	110
	540
	1
	ЛДП «Мечта» при МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.» расположен в правобережной части города Усть-Илимска. 
ЛДП функционирует в соответствии с  разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Воспитанникам предлагается  3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. 
Организация сна для воспитанников осуществляется в дошкольных группах учреждения.
Официальный сайт: http://s7ust-ilimsk.ru/
	Условия для проживания – нет

	4
	ЛДП «Росинка» при МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина  М.И.»
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666679, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Димитрова, 10
	666679,
Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Димитрова, 10
	Асташова Светлана Александровна
	тел/факс:
(39535)5-78-21;
е-mail:
school_8@mail.ru

	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	145
	540
	1
	ЛДП «Росинка» при МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»  расположен в правобережной части города Усть-Илимска. ЛДП функционирует в соответствии с  разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. 
Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Воспитанникам предлагается  3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. Дневной сон воспитанников организуется в МБДОУ д/с № 15 «Ручеек».
Официальный сайт: http://www.uischool8.ru/
	Условия для проживания – нет

	5
	ЛДП «Березовая роща» при МАОУ СОШ № 9
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666683, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Карла Маркса, 7
	666683,
Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Карла Маркса, 7
	Певзнер
Татьяна Вениаминовна
	тел/факс:
(39535) 59-946;
е-mail:
uischool9@mail.ru

	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	150
	540
	1
	ЛДП «Березовая роща» при МАОУ СОШ № 9 расположен в микрорайоне «Березовая роща» города Усть-Илимска. Территория учреждения с двух сторон окружена лесным массивом «Березовая роща», рядом расположены МБДОУ д\с № 24 «Красная шапочка», МБОУ ДОД «Школа искусств № 2» и МАОУ ДО ЦДТ.
Воспитанникам предоставляется трехразовое питание, созданы условия для дневного сна в близлежайшем детском саду, организован досуг детей по    спортивно-оздоровительной, творческой и культурной направленностям.
Режим работы: понедельник: с 9-00 до 16-00. 
Официальный сайт: http://uischool9.ru/
	Условия для проживания – нет

	6
	ЛДП «Алые паруса» при МАОУ «СОШ № 11»


	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666682, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Дружбы Народов, 70
	666682,
Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Дружбы Народов, 70
	Ткачева
Татьяна Ивановна
	тел/факс:
(39535) 3-40-88;
е-mail:
uischoool-11@mail.ru
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	120
	540
	1
	ЛДП «Алые паруса» при МАОУ «СОШ №11» расположен в правобережной части города. При организации отдыха задействуются 1-2 этажи начального блока, спальные места предоставляются МБДОУ д/с № 31 «Радуга».
ЛДП функционирует в соответствии с  разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Воспитанникам предлагается  3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00.
Официальный сайт: http://sc11.ru/
	Условия для проживания – нет

	7
	ЛДП «Солнечный» при МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666684, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Дружбы Народов, 38
	666684,
Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск,  ул. Дружбы Народов, 38
	Петрова
Татьяна Владимировна
	тел/факс:
(39535) 6-57-42;
5-50-21;
е-mail: UI.SCHOOL12@mail.ru
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	90
	540
	1
	ЛДП «Солнечный» при МАОУ «СОШ №12» им. Семенова В.Н. расположен в правобережной части города.
ЛДП функционирует в соответствии с  разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Организация сна для воспитанников осуществляется в МБДОУ детский сад № 34 «Рябинка».
Несовершеннолетним  предоставляется 3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. 
Официальный сайт: http://uischool12.lbihost.ru
	Условия для проживания – нет

	8
	ЛДП «Сибирячок» при МАОУ «СОШ № 14»
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666673,
Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Наймушина, 40
	666673,
Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск,  ул. Наймушина, 40
	Пеленкина Светлана Александровна
	тел/факс:
(39535) 7-04-36;
е-mail: ulimschool14@yandex.ru

	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	105
	540
	1
	ЛДП «Сибирячок» при МАОУ «СОШ №14» расположен в левобережной части города.
ЛДП функционирует в соответствии с разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Организация сна для воспитанников осуществляется в дошкольных группах учреждения. 
Несовершеннолетним  предоставляется 3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. 
Официальный сайт: http://www.school14.ru/
	Условия для проживания – нет

	9
	ЛДП «Березка» при МБОУ «СОШ № 15»
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666685, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, а/я 743, 
ул. Дружбы Народов, 7
	666685,
Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, а/я 743, 
ул. Дружбы Народов, 7
	Голощапов Виктор Александрович
	тел/факс:
(39535) 64-312;
е-mail:
school15yi@mail.ru

	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	90
	540
	1
	ЛДП «Березка» при МБОУ «СОШ №15» расположен в правобережной части города.
В шаговой доступности находится МБДОУ д/с №40 «Сороконожка», что позволяет организовать там дневной сон для воспитанников. 
ЛДП функционирует в соответствии с разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей на весь период оздоровления.
Несовершеннолетним  предоставляется 3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. 
Официальный сайт: http://www.school15yi.ru
	Условия для проживания – нет

	10
	ЛДП «Лето» при МБОУ «СОШ № 17»
	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	666687, Иркутская обл., 
г. Усть – Илимск, ул. Энгельса, 7
	666687,
Иркутская обл.,
 г. Усть – Илимск, ул. Энгельса, 7
	Буденная
Ирина Юрьевна
	тел/факс:
(39535) 3-16-49;
е-mail:
school17ui@list.ru

	Управление образования Администрации города Усть - Илимска
	1
	165
	540
	1
	ЛДП «Лето» при МБОУ «СОШ №17» расположен в правобережной части города.
ЛДП функционирует в соответствии с разработанной программой, воспитательный процесс осуществляется в соответствии с индивидуальными возможностями, интересами, наклонностями детей с учетом возраста и состояния здоровья. Осуществляется страхование детей  на весь период оздоровления.
Организация сна для воспитанников осуществляется в дошкольных группах учреждения. 
Несовершеннолетним  предоставляется 3-х разовое питание. 
Режим работы: с 9-00 до 16-00. 
Официальный сайт: http://shkola17ui.ru
	Условия для проживания – нет

	Загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные центры, базы, комплексы, лагеря

	1
	МАУ «Лагерь отдыха и оздоровления «Лосенок»
	Управление образования Администрации 
г. Усть-Илимска
	666671, Иркутская область, 
г. Усть-Илимск, Братское шоссе, 39 р
	666671,
 г. Усть-Илимск, Братское шоссе, 
39 р
	Тютюнник Сергей Николаевич
	тел/факс: (39535)
9-04-05;
e-mail: Losenok_ui@mail.ru
	Управление образования Администрации 
г. Усть-Илимска
	4
	224
	818,48
	1
	Загородный лагерь расположен в тайге, в экологической зоне Усть-Илимска. Расстояние от лагеря до города Усть-Илимска составляет 5 км. 
Учреждение оборудовано системой видеонаблюдения с функциями записи и ночной съемки (установлено 42 камеры). 
Официальный сайт: http://losenokui.ru
	К услугам гостей 7 спальных одноэтажных корпусов в деревянном исполнении, рассчитанных на 32 человека. Спальные комнаты оборудованы кроватями, прикроватными     тумбочками, шкафами, также в корпусе есть специальные полки для хранения обуви. 
В спальных комнатах размещается от 4 до 8 человек. 
Корпуса частично оборудованы удобствами  (туалет (отдельно для мальчиков и девочек),  ногомойка. умывальники). 
Душевые расположены в отдельно стоящем здании.

	Детские санатории, детские оздоровительные лагеря, организованные на базе санаториев, и иные санаторно-курортные организации

	1
	АО Курорт «Русь»
	АО Курорт «Русь»
	666683, Иркутская область, 
г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 57, оф. 202
	666683,
 г. Усть-Илимск, 
ул. Героев Труда, 57, а/я 538
	Хоменко Сергей Дмитриевич
	тел./факс: (39535)
5-99-23, 
e-mail: russ_ui@mail.ru

	АО Курорт «Русь»
	5
	261
	997, 00
	1
	Курорт «Русь» расположен в черте города Усть-Илимска.
Санаторий принимает у себя детей от 6 до 15 лет (включительно)  на время каникул, обеспечивая им полноценные оздоровительные программы, комфортное поселение, сбалансированное пятиразовое питание, увлекательную программу досуга.
Учреждение
оборудовано системой видеонаблюдения  с функциями записи и ночной съемки (установлено28 камер), а так же системой телефонизации этажей.
Официальный сайт: 
www.курорт-русь.рф
	Поэтажное проживание в комнатах, совмещенных с санитарным узлом и оснащенных кроватями, прикроватными тумбами, встроенным шкафом.




 
* ЛДП – лагерь дневного пребывания.


